АДМИНИСТРАЦИЯ ХОТЫНЕЦКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

12 сентября 2022 года                                                                                       № 363

О проведении мониторинга качества

подготовки обучающихся в форме

всероссийских проверочных работ осенью

2022 года на территории Хотынецкого

района

В соответствии с приказом Департамента образования Орловской области

от 12 сентября 2022 года № 1335 «О проведении мониторинга качества

подготовки обучающихся в форме всероссийских проверочных работ осенью

2022 года на территории Орловской области», в целях осуществления

мониторинга системы образования, совершенствования преподавания учебных

предметов и повышения качества образования в общеобразовательных

организациях района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести мониторинг качества подготовки обучающихся в форме

всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в период с 19 сентября по

24 октября 2022 года в общеобразовательных организациях, не принимавших

участие в ВПР весной 2022 года по соответствующим предметам:

5 класс - по материалам 4 класса по учебным предметам: «Русский язык»,

«Математика», «Окружающий мир»;

6 класс - по материалам 5 класса по учебным предметам: «Русский язык»,

«Математика», «История», «Биология»;

7 класс - по материалам 6 класса по учебным предметам: «Русский язык»,

«Математика», «История», «Биология», «География», «Обществознание»;

8 класс - по материалам 7 класса по учебным предметам: «Русский

язык», «Математика», «История», «Биология», «География»,

«Обществознание», «Физика», «Английский язык», «Немецкий язык»,

«Французский язык»;

9 класс - по материалам 8 класса по учебным предметам: «Русский

язык», «Математика», «История», «Биология», «География»,

«Обществознание», «Физика», «Химия».

2. Назначить Шаменкову Наталью Викторовну, главного специалиста

отдела образования администрации района, муниципальным координатором

ВПР.

3. Руководителям общеобразовательных организаций Хотынецкого

района:

3.1. Составить график проведения ВПР в своих образовательных

организациях в рамках установленного периода.

3.2. Определить аудитории для проведения ВПР;

3.3. Создать экспертные комиссии по проверке ВПР по учебным

предметам.

3.4. Создать условия для проведения ВПР, направленные на получение

объективных результатов проверочных работ, в соответствии с Порядком

проведения мониторинга качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций в 2022 году на территории Орловской

области, утвержденным приказом Департамента образования Орловской

области от 12.09.2022 года № 1335.

3.5. Провести на уровне образовательной организации анализ результатов

ВПР. Предоставить в срок до 11 ноября 2022 года аналитическую справку в

отдел образования администрации района.

3.6. Рассмотреть результаты ВПР в педагогических коллективах с

участием органов государственно-общественного управления образовательной

организации;

3.7. Использовать результаты ВПР для корректировки рабочих программ

по учебным предметам на 2022/2023 учебный год в целях совершенствования

образовательного процесса.

3.8. Ознакомить обучающихся и их родителей (законных

представителей):

с Порядком проведения ВПР осенью 2022 года на территории Орловской

области,  утвержденным приказом Департамента образования Орловской

области от 12.09.2022 года № 1335;

с графиком проведения ВПР в общеобразовательной организации;

с результатами ВПР.

4. Рекомендовать руководителям районных методических объединений

учителей:

4.1. Провести анализ количественных и качественных результатов ВПР и

направить аналитическую справку в отдел образования в срок до 11 ноября

2022 года;

4.2. Рассмотреть результаты ВПР на заседаниях районных методических

объединений учителей.

 5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И. О. Начальника отдела образования                                           Н. В. Шаменкова

	АДМИНИСТРАЦИЯ ХОТЫНЕЦКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
	ПРИКАЗ
	ПРИКАЗЫВАЮ: